Krahas këtij parimi, i cili brenda organizatës emërohet si “tedbir” (masë
paraprake), si strategji themelore e saj është përvetësuar edhe synimi, sipas të cilit “duhet
të jemi në çdo vend”, duke u infiltruar në vendet kritike, sidomos në institucionet shtetërore.

Organizata ka një ngjashmëri të madhe me organizatën me karakter të fshehtë, që është
nën kryesinë e Hasan Sabbahut (v. 518/1124), të quajtur “Hash'hashitë” dhe që kanë origjinë
ismailite. Në burimet e historisë tregohet se Sabbahu i ka shndërruar në vartës personat që
ka nën urdhra, duke u dhënë hashash, se ka mundësuar që këta persona të bëjnë ç’të duan
duke iu premtuar xhennetin dhe se i ka përdorur ata për të zhdukur kundërshtarët politikë.